
Муниципальное образование Магдагачинского района 

Отдел образования администрации Магдагачинского района 

 

П Р И К А З 

 

02.10.2017 г.                                 п. Магдагачи                                            № 229 

 

 

О проведении муниципального  

этапа областного конкурса  

плакатов наглядной агитации  

«Наш мир без террора» 

 

 

В целях формирования у детей и молодёжи устойчивого неприятия идей 

терроризма и экстремизма  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести муниципальный этап областного конкурса плакатов 

наглядной агитации «Наш мир без террора» с 7 ноября по 1 декабря 2017 года. 

2. Утвердить Положение о конкурсе (Приложение 1). 

  3. Руководителям образовательных учреждений организовать участие 

обучающихся в конкурсе плакатов наглядной агитации. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МБУ 

«ИМЦ» Фролову Я.А. 

 

 

  

Начальник  

отдела образования 

 

 

         Л.А. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к приказу отдела образования 

от 02.10.2017 г. №229 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о проведении муниципального этапа конкурса плакатов наглядной 

агитации, направленных против терроризма и экстремизма  

«Наш мир без террора» 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения 

муниципального этапа конкурса плакатов наглядной агитации «Наш мир без 

террора», направленных против идей терроризма и экстремизма (далее – 

Конкурс). 

1.2. Непосредственное проведение Конкурса осуществляет отдел 

образования администрации Магдагачинского района, МБУ «ИМЦ». 

 
II. Цели и задачи конкурса 

 2.1. Конкурс проводится с целью формирования неприятия идей 

терроризма и экстремизма среди молодёжи. 

        2.2 Задачи Конкурса: 

привлечение молодёжи к агитации против идей терроризма и 

экстремизма в среде сверстников; 

формирование осознания своей причастности к судьбе России, 

стимулирование интереса к проблемам антитеррористической пропаганды; 

развитие и поддержка талантливой молодёжи в области художественного, 

социального, интеллектуального творчества.  

 

III. Участники Конкурса 

3.1. В Конкурсе могут принимать участие обучающиеся 

образовательных организаций общего, среднего профессионального 

и дополнительного образования. Принимаются как индивидуальные, 

так и коллективные заявки (не более 3-х соавторов). 

3.2. Конкурс проводится в двух возрастных группах: 

1 группа – 14-17 лет; 

2 группа – 18-21 год. 

 

IV. Порядок проведения Конкурса 

4.1. Муниципальный этап проходит с 7 ноября по 1 декабря 

2017 года; 

4.2. Для участия в муниципальном этапе Конкурса заявки по прилагаемой 

форме и конкурсные работы принимаются до 1 декабря 2017 года по адресу: 

п.Магдагачи, ул.К.Маркса 19, кабинет № 204.  



Телефон для справок: 97 119, Фролова Яна Алексеевна. 

 

V. Критерии отбора 

Победители Конкурса определяются согласно следующим критериям: 

- соответствие тематике Конкурса; 

- оригинальность исполнения, раскрытие темы; 

- самостоятельность выполнения работы (отсутствие плагиата из сети 

Интернет); 

- уровень художественной техники, гармоничность композиционного 

построения и цветового строя работы, индивидуальность манеры автора в стиле 

произведения. 

 

VI. Требования к конкурсным работам 

6.1. На Конкурс принимаются плакаты, выполненные на бумаге в 

формате А3, А2. Под плакатом понимается крупноформатное изделие в виде 

рисунка, фотомонтажа, компьютерной графики с кратким текстом. 

Содержание плакатов должно быть направлено на: 

- формирование чувства гражданской идентичности в России; 

- формирование неприятия идей терроризма и экстремизма; 

- повышение правовой культуры граждан. 

6.2. Плакаты могут быть выполнены в любой технике (гуашь, тушь, 

пастель, компьютерная графика, смешанные техники и т.д.). 

6.3. Номинации Конкурса выделяются соответственно технике исполнения 

творческих работ. 

6.4.  Работы, не соответствующие требованиям Положения в Конкурсе не 

участвуют.  

6.5.  Организаторы Конкурса оставляют за собой право использовать 

работы в целях освещения Конкурса в СМИ с сохранением авторских прав. 

 

VII. Подведение итогов и награждение 

7.1. Оценка творческих работ осуществляется по 10-балльной системе за 

каждый критерий. 

Жюри Конкурса по среднему баллу в каждой из номинаций определяет 

победителей и призёров Конкурса. 

Решение жюри оформляется протоколом и утверждается председателем 

жюри. 

7.2. Победители и призёры Конкурса награждаются грамотами отдела 

образования. 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к Положению 

ЗАЯВКА 

Муниципального этапа конкурса плакатов наглядной агитации 

 «Терроризму – нет!» 

  

 

 

Организация______________________________________________________ 

  

Ф.И.О. руководителя участника конкурса,  должность, телефон 

_________________________________________________________________ 

 

№ Название работы Ф.И. (полностью) автора Возраст 

  

 

 

  

 
 


